ГЕНЕРАЛЬНОМУ КОНСУЛУ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В МИЛАНЕ
Д.И.ШТОДИНУ

От:
(фамилия, имя, отчество)

зарегистрированной/ого в России по адресу:

загранпаспорт РФ: серия	       №
дата выдачи:
орган:

моб. тел. в Италии:
e-mail:

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я,________________________________________________________________,
                                                             (фамилия, имя, отчество)
настоящим заявляю, что в браке не состою, препятствий к заключению брака не имею, обладаю брачной правоспособностью.
В подтверждение данного заявления представляю документ об отсутствии факта государственной регистрации заключения мною брака на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре записей актов гражданского состояния (ЕГР ЗАГС): ______________, ______________________.
                                                         			  (дата выдачи)                                    (орган, выдавший документ)

Мне известно, что в соответствии со ст. 14 Семейного кодекса Российской Федерации не допускается заключение брака между:
· лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;
· близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами);
· усыновителями и усыновленными;
· лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического расстройства.
Прошу выдать мне справку об отсутствии препятствий для вступления в брак (с нотариально засвидетельствованным переводом на итальянский язык), необходимую для регистрации брака на территории Италии в соответствии
со ст. 116 Гражданского кодекса Итальянской Республики.
Прошу использовать при этом следующую транслитерацию моих данных:
_______________________________________________________________________
(место рождения латинскими буквами)
____________________________________________________________________________________________
(адрес регистрации по месту жительства в России латинскими буквами)
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество отца латинскими буквами)
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество матери латинскими буквами)

Достоверность вышеизложенного подтверждаю.

_______________________________________________________    ______________
                                           (фамилия, имя, отчество)                                                         (подпись)